[image: image1.jpg]

Lei Municipal nº 550 de 09 de novembro de 2010
[image: image2.jpg]Conselho Municipal de
Assisténcia Social

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 03 DE ABRIL DE 2014.

“Dispõe sobre a Adesão ao Termo de Aceite do Reordenamento do Serviço de Acolhimento para Crianças, Adolescentes e Jovens até 21 anos”.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária extraordinária, realizada no dia 03 de abril de 2014, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI e XII,
Considerando a Resolução CNAS nº 23, de 27 de setembro de 2013, que trata sobre os critérios de partilha dos recursos do cofinaciamento federal para expansão qualificada e do Reordenamento do Serviço de Acolhimento para crianças, adolescentes, e jovens até vinte e um anos, no âmbito dos municípios e Distrito federal.

Considerando que o Município de Vargem Grande Paulista/SP possui uma Instituição de Acolhimento.
Considerando a importância para o Município o Reordenamento do Serviço de Acolhimento.

RESOLVE:

Art. 1º. Aderir ao Termo de Aceite do Reordenamento do Serviço de Acolhimento para Crianças, Adolescentes e Jovens até 21 anos.

Art. 2º. Este reordeornamento se dará na instituição de acolhimento denominada Abrigo Municipal que atende crianças/adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Grande Paulista, aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze.

Atenciosamente,
___________________________________
Alice Aparecida Fecchio de Oliveira
Presidente do CMAS
P.e R.

Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

Tel.: (11) 4158-1452 E-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br